令和７年４月１日

保護者各位

石川県立小松商業高等学校

 校 長  浅 田 勝 大

悪天候による公共交通機関運休等に伴う生徒の登校について

 大雨、大雪、台風などの気象条件により、公共交通機関等の運行状況の乱れが

予想される場合の生徒の登校について、下記のとおりといたします。テレビ等の

報道や鉄道会社のホームページ等から気象情報や運行状況をご確認のうえ、対応

いただきますようよろしくお願いいたします。

（１）前日の夜の時点

  登校時に利用している公共交通機関の全面運休が発表され、登校できない場

合は、翌日は自宅で待機してください。

（２）当日の朝の時点（全面運休）

  登校時に利用している公共交通機関の全面運休が発表され、登校できない場

合は、自宅で待機してください。

（３）当日の朝の時点（遅延・間引き運転など）

  登校時に利用している公共交通機関に大幅な遅延や間引き運転などが発生し、

学校に到着できない場合は、自宅で待機してください。

（４）遅刻・欠席の取扱い

  上記（１）～（３）の場合は、遅刻や欠席の扱いにはなりません。

（５）その他

  臨時休校や始業時間の変更を行う場合やその可能性がある場合は、学校から

以下の方法でお知らせをいたします。利用可能な方法でご確認ください。

   ・学校からのメール

・Google クラスルーム各学年用（生徒アカウントでのログインが必要です）

・学校ホームページ

  また、悪天候以外でも急な事故等で公共交通機関の運行に乱れが生じ、登校

に不都合が生じた場合は、学校までご連絡ください。